
КРЫМСКИЙ  РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ ПОСЛЕДИПЛОМНОГО 

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

«01»   сентября    2014 г.                г. Симферополь           № 8 

 

О зачислении  

 

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи от 29.08.2014 г. 

№ 132  «О реализации программ профессиональной переподготовки в Республике Крым», 

протокола заседания Приемной комиссии от 01.09.2014 г. № 9, списков учителей украинского 

языка и литературы, направленных руководителями городских, районных органов управления 

образованием для прохождения профессиональной переподготовки по направлению «Филология. 

Русский язык и литература» (списки от отделов управления образованием в количестве 24 шт. 

прилагаются),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Зачислить слушателями  в группу РБ-8 по направлению  «Филология. Русский язык и 

литература»  очно-заочной формы обучения (срок обучения 10 месяцев) за счет бюджетных 

средств с 01 сентября 2014 года согласно списку: 

 

1.  Абдуразак Венеру Айдаровну 

2.  Агапову  Надежду Михайловну 

3.  Асанову Антонину Анатольевну 

4.  Бекирову Зейнеп Меметовну 

5.  Бекирову Эльзару Небиевну 

6.  Войцещук Софию Николаевну 

7.  Гжибовскую Аллу Ивановну 

8.  Данилину Светлану Евстафьевну 

9.  Дерюжко Валентину Борисовну 

10.  Добровольскую Ольгу Михайловну 

11.  Доленовскую Наталью Николаевну 

12.  Дубиченко Галину Петровну 

13.  Епишко Татьяну Анатольевну 

14.  Калдаеву Ларису Анатольевну 

15.  Кладогуб Наталью Сергеевну 

16.  Косякову Елену Владимировну 

17.  Кротову Наталью Сергеевну 

18.  Лебедеву Надежду Владимировну 

19.  Маценко Тамару Ивановну 

20.  Мельнийчук Наталью Петровну 

21.  Мищанчук Светлану Михайловну 

22.  Мощенскую Татьяну Валерьевну 



23.  Перфилову Светлану Борисовну 

24.  Савчук  Оксану Владимировну 

25.  Сильченко Надежду Васильевну 

26.  Синько Наталью Олеговну 

27.  Тыщенко Олесю Викторовну 

28.  Чернокалову Елену Александровну 

29.  Шелухину Ольгу Андреевну 

30.  Янович Лесю Марьяновну 

 

2.Зачислить слушателями  в группу РБ-9 по направлению  «Филология. Русский язык и 

литература»  очно-заочной формы обучения (срок обучения 10 месяцев) за счет бюджетных 

средств с 01 сентября 2014 года согласно списку: 

 

1.  Антонову Светлану Григорьевну 

2.  Асанову Лилю Мухаремовну 

3.  Богатову Зою  Михайловну 

4.  Воловую Марию Ивановну  

5.  Воронину Наталью Георгиевну  

6.  Джалилову Лилю Шевкетовну 

7.  Дрозд Марину Александровну  

8.  Исмайлову Зебиде Зитлаевну 

9.  Карпову Оксану Михайловну 

10.  Комсулину Надежду Анатольевну 

11.  Коцюбу Светлану Николаевну 

12.  Кучеренко Татьяну Андреевну  

13.  Лазаренко Людмилу Николаевну 

14.  Меметову Ленуру Серверовну 

15.  Музычук Людмилу Васильевну 

16.  Никитина Ивана Витальевича 

17.  Олефир Оксану Леонидовну 

18.  Орловскую Татьяну Викторовну 

19.  Пихтереву Надежду Ивановну 

20.  Порфирьеву Любовь Ивановну 

21.  Сахарову  Елену Николаевну 

22.  Сейтмеметову Мавиле Муззеферовну 

23.  Соловьеву Людмилу Васильевну 

24.  Сосину Алису Михайловну 

25.  Сулейманову Надире Диляверовну   

26.  Уланову Раису Федоровну 

27.  Усеинову Лемару Февзиевну 

28.  Филоненко Оксану Сергеевну 

29.  Швыреву Татьяну Владимировну 

30.  Якименко Викторию Александровну 

 



3. Зачислить слушателями  в группу РБ-10 по направлению  «Филология. Русский язык и 

литература»  очно-заочной формы обучения (срок обучения 10 месяцев) за счет бюджетных 

средств с 01 сентября 2014 года согласно списку: 

 

1.  Аулову Наталью Юрьевну 

2.  Бойченко Ларису Павловну 

3.  Воробьеву Ирину Святославовну 

4.  Гордееву Галину Владимировну 

5.  Довженко Светлану Александровну 

6.  Жеронкину Оксану Анатольевну 

7.  Загороднюю Александру Ярославовну 

8.  Занину Ирину Васильевну 

9.  Золотаревскую Елену Александровну 

10.  Калетник Ирину Дмитриевну 

11.  Козьмину Ольгу Александровну 

12.  Кононову Ирину Александровну 

13.  Корнееву Наталию Сергеевну 

14.  Корсун Дарию Алексеевну 

15.  Крошухину Елену Ивановну 

16.  Магеру Светлану Ивановну 

17.  Муратову Лилю Сеитмеметовну 

18.  Назимко Валентину Ивановну 

19.  Новикову Татьяну Юрьевну 

20.  Паничеву Зульфие Абдуллаевну 

21.  Пироженко Инну Ивановну 

22.  Селявину Олесю  Петровну 

23.  Смирнову Наталью Александровну 

24.  Степанову Лидию Дмитриевну 

25.  Сутункину Елену Анатольевну 

26.  Сухоборову Веру Леонидовну 

27.  Тимошенко Галину Ивановну 

28.  Трунину Валентину Сергеевну 

29.  Удовиченко Валентину Михайловну 

30.  Чернявскую Инну Александровну 

 

 

4. Зачислить слушателями  в группу РБ-11 по направлению  «Филология. Русский язык и 

литература»  очно-заочной формы обучения (срок обучения 10 месяцев) за счет бюджетных 

средств с 01 сентября 2014 года согласно списку: 

 

1.  Арзуманян Елену Анатольевну 

2.  Беинашвили Ирину Ивановну 

3.  Белозерова Андрея Владимировича 

4.  БеспалуюЛидию Максимовну 

5.  Боченину Марину Борисовну 



6.  Вернигорову Евгению Викторовну 

7.  Галимову Екатерину Алексеевну 

8.  Гринченко Юлию Николаевну 

9.  Грищенко Елену Михайловну 

10.  Грищенко Татьяну Николаевну 

11.  Деряеву Ларису Анатольевну 

12.  Золотаревскую Ольгу Михайловну 

13.  Зотову Викторию Владимировну 

14.  Кротевич Валентину Ивановну 

15.  Манину Татьяну Николаевну 

16.  Никишенко Елену Вячеславовну 

17.  Носатюк  Яну Викторовну 

18.  Орлову Марию Николаевну 

19.  Павленко Людмилу Анатольевну 

20.  Панасюк Викторию Леонидовну 

21.  Перминову Екатерину Николаевну 

22.  Пильганскую Евгению Фёдоровну 

23.  Плаксину Анну Николаевну 

24.  Свиридову Раису Владимировну 

25.  Степину Лилию Васильевну 

26.  Татаревскую Светлану Борисовну 

27.  Топилину Ольгу Сергеевну 

28.  Трухан Ольгу Васильевну 

29.  Умерову Анифе Ягъяевну 

30.  Ювминина Наталью Владимировну 

 

 

5. Зачислить слушателями  в группу РБ-12 по направлению  «Филология. Русский язык и 

литература»  очно-заочной формы обучения (срок обучения 10 месяцев) за счет бюджетных 

средств с 01 сентября 2014 года согласно списку: 

 

1.  Белан Валентину Васильевну 

2.  Бурнашаеву Эсме Хасановну 

3.  Дегтяреву Ирину Владимировну 

4.  Джур Оксану Витальевну 

5.  Жарко Раису Викторовну 

6.  Зинченко Наталью Васильевну 

7.  Ким Аллу Александровну 

8.  Кирикову Светлану Сергеевну 

9.  Ковач Татьяну  Николаевну 

10.  Коркодолу Наталью Петровну 

11.  Костенкову Аллу Михайловну 

12.  Кузнецову Ольгу Владимировну 

13.  Маслову Марину Семеновну 

14.  Николаеву Наталью Николаевну  



15.  Павлову Жанну Викторовну 

16.  Плошко Ольгу Юрьевну 

17.  Ракецкую Татьяну Павловну 

18.  Рындык Лилию Анатольевну 

19.  Семченко Наталью Викторовну 

20.  Суркову Елену Анатольевну 

21.  Томашевскую Елену Александровну 

22.  Тронец Евгению Николаевну 

23.  Трусилову Екатерину Георгиевну 

24.  Тупалову Ольгу Владимировну 

25.  Федчишину Алену Андреевну 

26.  Фурман Инну Анатольевну 

27.  Ширманову Юлию Сергеевну 

28.  Щиголеву Ирину Борисовну 

29.  Юрину Аллу Юрьевну 

30.  Якушову Оксану Анатольевну 

 

6. Зачислить слушателями  в группу РБ-13 по направлению  «Филология. Русский язык и 

литература»  очно-заочной формы обучения (срок обучения 10 месяцев) за счет бюджетных 

средств с 01 сентября 2014 года согласно списку: 

 

1.  Бабкову Любовь Сергеевну 

2.  Бакланову Татьяну Владимировну 

3.  Балясную Ольгу Юрьевну 

4.  Бейтуллаеву Эрае Исметовну 

5.  Бурееву Инну Петровну 

6.  Валееву Светлану Александровну 

7.  Вирик Татьяну Петровну 

8.  Гаврилюк Надежду Павловну 

9.  Герасименко Елену Николаевну 

10.  Горину Лилию Филипповну 

11.  Гришенчук Людмилу Алексеевну 

12.  Демидову Анну Гавриловну 

13.  Дрозд Алену Викторовну 

14.  Ермолаеву Юлию Витальевну 

15.  Запорожец Елену Васильевну 

16.  Касьяненко Ирину Александровну 

17.  Козыреву Тамилу Петровну 

18.  Кривицкого Николая Владимировича 

19.  Ладыку Елену Николаевну 

20.  Мельник Лину Сергеевну 

21.  Нечипорук Анну Васильевну 

22.  Пигареву Оксану Викторовну 

23.  Райковскую Ирину Леонидовну 

24.  Семененко Татьяну Леонидовну 



25.  Сидорчук Екатерину Владимировну 

26.  Скрыпник Инну Николаевну 

27.  Старикову Галину Станиславовну 

28.  Старовую Людмилу Анатольевну 

29.  Уварову Наталью Александровну 

30.  Шульгину Инну Викторовну 

 

 

7. Зачислить слушателями  в группу РБ-14 по направлению  «Филология. Русский язык и 

литература»  очно-заочной формы обучения (срок обучения 10 месяцев) за счет бюджетных 

средств с 01 сентября 2014 года согласно списку: 

 

1.  Архипову  Елену  Валерьевну 

2.  Баталову Светлану Викторовну 

3.  Бекирову Эльзару Ремзиевну 

4.  Головко Лилию Петровну 

5.  Демину Татьяну Александровну 

6.  Дячук Ирину Александровну 

7.  Клевцову Татьяну Владимировну 

8.  Кудиновау Татьяну Вадимовну 

9.  Кулинич Светлану Ивановну 

10.  Левицкую Екатерину Николаевну 

11.  Мустафаеву Лилию  Ислямовну 

12.  Наумову Ларису Георгиевну 

13.  Овчинникову Ольгу Анатольевну 

14.  Петрову Татьяну Филипповну 

15.  Пирогову Оксану Юрьевну 

16.  Почивалину Светлану Александровну 

17.  Романюк Валентину Захаровну 

18.  Сидоренко Дарью  Валерьевну 

19.  Соколову Дарью Вячеславовну 

20.  Торубару Руслану Степановну 

21.  Трещеву Валентину Григорьевну 

22.  Трунову Людмилу Александровну 

23.  Фефелову Людмилу Михайловну 

24.  Швыдь Елену Леонидовну 

 

8. Зачислить слушателями  в группу РБВ-3 по направлению  «Филология. Русский язык и 

литература»  очно-заочной формы обучения (срок обучения 10 месяцев) за счет бюджетных 

средств с 01 сентября 2014 года согласно списку: 

 

1.  Белякову Ирину Владимировну 

2.  Беширову Светлану Алексеевну 

3.  Бинюкову Лилию Алексеевну 

4.  Бручко Татьяну Александровну 

5.  Буравцову Светлану Александровну 



6.  Владимиренко Оксану Зиновьевну 

7.  Долину Викторию Викторовну 

8.  Дубинскую Анну Валерьевну 

9.  Дудко Аллу Леонтьевну 

10.  Карнакову Ирину Александровну 

11.  Киселеву Марину Анатольевну 

12.  Кичанову Викторию Леонидовну 

13.  Кичун Людмилу Владимировну 

14.  Клесову Людмилу Васильевну 

15.  Коваленко Валентину Михайловну 

16.  Корниенко Викторию Валерьевну 

17.  Кротко Александра Григорьевича 

18.  Лахно Анну Алексеевну 

19.  Оботнину Екатерину Николаевну 

20.  Османову Ленару Беляловну 

21.  Панкратову Ольгу Александровну 

22.  Рожко Наталью Викторовну 

23.  Савчинскую Ирину Владимировну 

24.  Смаль Ольгу Петровну 

25.  Судник Марину Анатольевну 

26.  Сурову Юлию Борисовну 

27.  Сушко Аллу Григорьевну 

28.  Тимошеву Наталью Анатольевну 

29.  Удахину Галину Ильиничну 

30.  Хаялиеву Лемару Салимовну 

31.  Чуприну Татьяну Николаевну 

32.  Шейхаеву Ленуру Сейтмеровну 

33.  Шурубову Наталью Леонтьевну 

34.  Эмиралиеву Алиме Селимовну 

35.  Ягъяеву Зульфие Сейдаметовну 

 

 

9. Зачислить слушателями  в группу РБВ-4 по направлению  «Филология. Русский язык и 

литература»  очно-заочной формы обучения (срок обучения 10 месяцев) за счет бюджетных 

средств с 01 сентября 2014 года согласно списку: 

 

1.  Аблямитову  Зарему Икремовну 

2.  Белоус Инну Васильевну 

3.  Богунову Светлану Бориславовну 

4.  Воронину Галину Александровну 

5.  Ганык Елену Богдановну 

6.  Ганьшину Валентину Владимировну 

7.  Горову Ларису Ефимовну 

8.  Гуминского Александра Евгеньевича 

9.  Дорошенко Галину Николаевну 



10.  Дубровскую Викторию Владимировну 

11.  Зайцеву Ирину Викторовну 

12.  Золотареву Дарью Александровну 

13.  Иванушкину Аллу Александровну 

14.  Кириченко Татьяну Васильевну 

15.  Ковтун Светлану Анатольевну 

16.  Кравец Лилию Николаевну 

17.  Криклю Людмилу Викторовну 

18.  Кузьмицкую Наталью Геннадиевну 

19.  Линовитскую Анну Сергеевну 

20.  Макарову Наталью Анатольевну 

21.  Макарову Татьяну Анатольевну 

22.  Мальченко Любовь Ильиничну 

23.  Резниченко Елену Юрьевну 

24.  Самострол Ирину Анатольевну 

25.  Самострол Ларису Анатольевну 

26.  Свириденко Татьяну Ивановну 

27.  Склярову Людмилу Васильевну 

28.  Случевскую Ирину Владимировну 

29.  Соболь  Екатерину Григорьевну 

30.  Тертычную Ольгу Валерьевну 

31.  Трусову Анастасию Валерьевну 

32.  Чиглазову Татьяну Николаевну 

33.  Шляхову Инну Владимировну 

34.  Юрченко Алену Ивановну 

35.  Яровую Ирину Викторовну 

 

10. Руководителю учебного отдела (Лановая Т.В.) подготовить график обучения групп, 

обучающихся по программе дополнительной профессиональной переподготовки.  

 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор 

 

А.Н. Рудяков 

 

            

 

 


